1

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №

о предоставлении неисключительного права использования Произведения

г. Красноярск «___» _____________2024 г.

______________________________________________________________________________________ ,
(Фамилия Имя Отчество)

именуемый(ая), в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и краевое государственное

бюджетное учреждение «Дом работников просвещения», именуемое в дальнейшем «Лицензиат»,

в лице директора Фроловой Аллы Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

также именуемые в дальнейшем «Сторона/Стороны», заключили настоящий договор (далее –

«Договор») о ниже следующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату неисключительные права использования созданного им

Произведения

________________________________________________________________________________________,
(название, год создания)

выраженного в форме _____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
(методические материалы, литературное произведение, произведение изобразительного или декоративно-прикладного искусства, другое)

в порядке, установленном настоящим договором (далее – «Произведение»).

1.2. Лицензиар гарантирует, что:

- является надлежащим правообладателем Произведения, указанного в настоящем Договоре;

- на момент вступления в силу настоящего Договора Лицензиару ничего не известно о правах третьих

лиц, которые могут быть нарушены предоставлением лицензии на Работы по настоящему Договору;

- на момент заключения настоящего Договора права Лицензиара на Произведение не оспорены в суде

или иным законным способом.

В целях идентификации произведения к Договору по акту приема-передачи (Приложение № 1,

которое является неотъемлемой частью Договора), прилагается экземпляр произведения в следующей

форме: _________________________________________________________________________________
запись произведения в виде электронного файла / экземпляр произведения на бумажном носителе

1.3.  Лицензиар предоставляет Лицензиату на срок действия его неисключительных прав в отношении

Произведения, следующие права независимо от того, совершаются ли соответствующие действия в

целях извлечения прибыли или без такой цели:

- воспроизведение Произведения полностью или частично (опубликование, обнародование,

дублирование, тиражирование или иное размножение Произведения, запись произведения на

электронный носитель, в том числе запись в память ЭВМ) без ограничения тиража экземпляров или

количества воспроизведений. При этом каждый экземпляр Произведения должен содержать имя

автора Произведения;

-  распространение Произведения любым способом, в том числе путем создания его электронных

копий и размещения в сети Интернет, в печатных полиграфических материалах, на телевидении, а

также любым иным способам, не запрещенным законодательством Российской Федерации;

- внесение изменений в Произведение, не представляющих собой его переработку;

- перевод Произведения в электронную форму;

- оформление Произведения, в том числе создание оригинал-макета, обложки, форзацев;

- запись Произведения на электронный носитель, в том числе запись в память ЭВМ;

- изготовление электронных копий произведения или его частей, а также копий Произведения и его

частей на бумажном носителе;

- создание электронного аналога печатного Произведения;

- предоставление пользователям электронных копий Произведения или отдельных частей Произведения;

2

- публичное использование Произведения полностью или частично и демонстрацию его в

информационных, рекламных и прочих целях;

- доведение Произведения полностью или частично до всеобщего сведения, в том числе с логотипом

Лицензиата;

- распространение Произведения в составе другого произведения;

- передача на договорных условиях полностью или частично полученных по настоящему договору

прав третьим лицам.

1.4. Лицензиар предоставляет Лицензиату право решения:

- о передаче произведения для размещения в электронных библиотечных системах и их аналогах в

России и иных странах, для участия в конкурсных программах и фестивалях.

1.5. Права по настоящему договору предоставлены Лицензиату для использования Произведения на

всей территории Российской Федерации и за рубежом.

1.6. Права по настоящему договору предоставлены на весь срок действия неисключительного права

на Произведение.

1.7 Лицензиар передает неисключительное право на использование произведения по договору

безвозмездно.

1.8. Договор распространяет свое действие с момента подписания.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Лицензиар обязуется:

- в течение 10 дней с даты подписания настоящего договора передать Лицензиату экземпляр

произведения, указанного в п.1.1 по акту приема-передачи согласно п. 1.2 настоящего Договора;

2.2. Лицензиар вправе:

- вносить изменения в Произведение. В случае, если произведение было исправлено, переработано

или дополнено Лицензиаром, Лицензиату могут быть предоставлены права использования такого

исправленного, дополненного или переработанного произведения по дополнительному соглашению к

настоящему договору.

- в любое время знакомиться с условиями использования Произведения.

2.3. Лицензиат обязуется:

- предоставить Лицензиару возможность в любое время знакомиться с условиями использования

Произведения;

- при использовании Произведения принимать меры, обеспечивающие охрану личных

неимущественных прав Лицензиара;

2.4. Лицензиат вправе:

- требовать от Лицензиара предоставления любой необходимой информации о Произведении.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1.  Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему – конфиденциальны и не

подлежат разглашению.

3.2. Стороны обязуются в течение 10 лет с момента заключения настоящего договора сохранять

Конфиденциальную информацию и принимать все необходимые меры для ее защиты, в том числе в

случае реорганизации или ликвидации Сторон. Стороны настоящим соглашаются, что не разгласят и

не допустят разглашения Конфиденциальной информации никаким третьим лицам без

предварительного письменного согласия другой стороны, кроме случаев непреднамеренного и/или

вынужденного раскрытия Конфиденциальной информации по причине обстоятельств непреодолимой

силы или в силу требований действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в

силу решений суда соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов

государственной власти и управления, при условии, что Сторона раскроет только ту часть

3

Конфиденциальной информации, раскрытие которой необходимо в силу применения положений

действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в законную силу решений судов

соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной

власти и управления.

3.3. Соответствующая Сторона настоящего договора несет ответственность за действия (бездействие)

своих работников и иных лиц, получивших доступ к Конфиденциальной информации.

3.4. Стороны обязуются принимать надлежащие меры, предусмотренные действующими

нормативными правовыми актами РФ, по защите Конфиденциальной информации.

3.5. Для целей настоящего договора «разглашение Конфиденциальной информации» означает

несанкционированные соответствующей Стороной действия другой Стороны в результате которых

какие-либо третьи лица получают доступ и возможность ознакомления с Конфиденциальной

информацией. Разглашением Конфиденциальной информации признается также бездействие

соответствующей Стороны, выразившееся в необеспечении надлежащего уровня защиты

Конфиденциальной информации и повлекшее получение доступа к такой информации со стороны

третьих лиц.

3.6. Соответствующая Сторона несет ответственность за убытки, которые могут быть причинены

другой Стороне в результате разглашения Конфиденциальной информации или

несанкционированного использования Конфиденциальной информации в нарушение условий

настоящего договора, за исключением случаев раскрытия Конфиденциальной информации,

предусмотренных в настоящем договоре.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим

Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Лицензиар несет ответственность перед Лицензиатом за достоверность сведений об

обладателе исключительных авторских прав. В случае предъявления претензий и исков со

стороны действительных обладателей авторских прав к Лицензиату Лицензиар несет ответственность

в соответствии с действующим законодательством РФ,

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств

по Договору в случае, если неисполнение является следствием непреодолимой силы, а именно:

пожар, наводнение, землетрясение, забастовки, войны, действия органов государственной власти или

других независимых от Сторон обстоятельств.

4.4 Все споры, так или иначе касающиеся настоящего Договора, разрешаются сторонами путем

переговоров, а при недостижении согласия - в суде по месту нахождения Лицензиата.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

5.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и совершаются в

письменной форме. Исправления непосредственно по тексту настоящего Договора не допускаются и

не имеют юридической силы.

5.3. Все уведомления в рамках настоящего Договора направляются Лицензиату.

5.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются нормами

действующего законодательства.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу.

4

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Лицензиар:

________________________________________

(Фамилия, инициалы)

Паспорт серия _________ № _______________

выдан __________    ______________________

                       (Когда)                  (Кем)

_________________________________________

прописан _______________________________

_________________________________________

Адрес фактического проживания: ___________

_________________________________________

_________________________________________

Тел._____________________

Лицензиат:

Краевое государственное бюджетное

учреждение «Дом работников просвещения»
660049, г. Красноярск, ул. Кирова,24

тел. (391) 211-97-86, 211-97-99

e-mail: home-teach@mail.ru

Банк ГПБ (АО), г. Москва
ИНН 2466006940 КПП 246601001

ОГРН 1022402672709

 От Лицензиара:

_______________   ___________________

 (Подпись)           (Расшифровка подписи)

От Лицензиата:

_______________    Фролова А.Н.

  (Подпись)

М. П.

mailto:home-teach@mail.ru

5

Приложение № 1

к лицензионному договору о предоставлении права

использования произведения

№ _____________ от «__» ___________ 2024 г.

АКТ

приёма-передачи экземпляра Произведения

г. Красноярск                                                                                          «___» __________ 2024  г.

______________________________________________________________________________________ ,
(Фамилия Имя Отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и краевое государственное

бюджетное учреждение «Дом работников просвещения», именуемое в дальнейшем

«Лицензиат», в лице директора Фроловой Аллы Николаевны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, также именуемые в дальнейшем

«Сторона/Стороны», составили настоящий акт о том, что Лицензиату передан

экземпляр оригинала Произведения

Наименование объекта интеллектуальной

собственности
Форма передачи

Лицензиар:

________________________________________

(Фамилия, инициалы)

Паспорт серия _________ № _______________

выдан __________    ______________________

                       (Когда)                    (Кем)

Адрес фактического проживания: ___________

_________________________________________

_________________________________________

Лицензиат:

Краевое государственное бюджетное

учреждение «Дом работников просвещения»

660049, г. Красноярск, ул. Кирова,24

тел. (391) 211-97-86, 211-97-99

e-mail: home-teach@mail.ru

Банк ГПБ (АО), г. Москва

ИНН 2466006940 КПП 246601001

ОГРН 1022402672709

 От Лицензиара:

_______________   ___________________

 (Подпись)           (Расшифровка подписи)

От Лицензиата:

_______________    Фролова А.Н.

  (Подпись)

М. П.

mailto:home-teach@mail.ru

6

	______________________________________________________________________________________ ,
	(Фамилия Имя Отчество)
	именуемый(ая), в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и краевое государственное бюджетное учреждение «Дом работников просвещения», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице директора Фроловой Аллы Николаевны, действующего на основании Устава, с д...
	- воспроизведение Произведения полностью или частично (опубликование, обнародование, дублирование, тиражирование или иное размножение Произведения, запись произведения на электронный носитель, в том числе запись в память ЭВМ) без ограничения тиража эк...
	- внесение изменений в Произведение, не представляющих собой его переработку;
	- перевод Произведения в электронную форму;
	- оформление Произведения, в том числе создание оригинал-макета, обложки, форзацев;
	- запись Произведения на электронный носитель, в том числе запись в память ЭВМ;
	- изготовление электронных копий произведения или его частей, а также копий Произведения и его частей на бумажном носителе;
	- создание электронного аналога печатного Произведения;
	- предоставление пользователям электронных копий Произведения или отдельных частей Произведения;
	- публичное использование Произведения полностью или частично и демонстрацию его в информационных, рекламных и прочих целях;
	- доведение Произведения полностью или частично до всеобщего сведения, в том числе с логотипом Лицензиата;
	- распространение Произведения в составе другого произведения;
	- передача на договорных условиях полностью или частично полученных по настоящему договору прав третьим лицам.

	______________________________________________________________________________________ , (1)
	(Фамилия Имя Отчество) (1)